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kan Post Danmark tage en postbutiks fremtid op 
til drøftelse. Retningslinjerne er, og det er præci- 
seret meget godt, at de lokale borgere, erhvervs- 
foreninger osv. skal inddrages, inden der tages 
beslutning, og det noterer vi også med tilfreds- 
hed. Selv om vi ikke gerne ser, at der nedlægges 
posthuse, har man jo set udeomkring, at det fak- 
tisk giver en forbedring for lokalbefolkningen, 
hvis et posthus bliver lavet om til en postbutik, 
hvor der sælges andre ting. Der er kommet mere 
liv på stedet, det har forbedret forholdene man- 
ge steder, men det er klart, at der er nødt til at 
være det ene postbetjeningssted. 

Vedrørende betjeningssteder er der et krav 
om, at der skal være ét betjeningssted i byer med 
over 5.000 indbyggere, og at borgerne maksi- 
malt må have f.eks. 5 km til nærmeste betje- 
ningssted. Det lyder rimeligt, men når der er tale 
om tyndtbefolkede områder, skal vi være sikre 
på, at det også er tilstrækkeligt -  at det ikke bare 
ser ud til at være det, men også er det. 

Landpostbuddet bliver også nævnt i denne 
forbindelse. Vi skal naturligvis sikre, at ældre 
mennesker, som måske bor alene ude på landet, 
fortsat vil få besøg af landpostbuddet med deres 
daglige post, så den sociale kontakt bliver opret- 
holdt. Hvis de er dårligt gående eller handicap- 
pede på en eller anden måde, har de brug for at 
få dispensation, sådan som andre kan få. 

Vedrørende brevkasser i skel og brevkassean- 
læg kan jeg sige, at det punkt har vi diskuteret 
rigtig meget hos Kristendemokraterne, for det 
skal naturligvis sikres, at ældre mennesker, der 
bor på tredje, fjerde, og femte sal i gamle ejen- 
domme og er dårligt gående, får deres post 
bragt op. Det kan ikke være rigtigt, at de ældre 
mennesker eventuelt kun skal have post én gang 
om ugen, når hjemmehjælpen kommer, eller hvis 
hjemmehjælpen kommer. : . 

Som jeg læser det afsnit, ser det for mig ud, 
som om der kan gives dispensation, så bevægel- 
seshæmmede og andre handicappede, der er 
ude af stand til at tømme et brevkasseanlæg, kan 
få dispensation efter indstilling fra socialforvalt- 
ningen, Dansk Blindesamfund eller De Samvir- 
kende Invalideorganisationer, så de får deres 
post bragt op som sædvanlig. Tilsvarende skal 
ældre og enlige gangbesværede, der bor i et hus 
på landet, naturligvis også have mulighed for at 
få dispensation; og jeg håber naturligvis, at vi 
måske kan få det yderligere præciseret. 

Yderligere kan opstilling af brevkasseanlæg 
være et problem i mange gamle ejendomme, 
hvor der måske er dårlig plads i opgangen. Der 

står måske barnevogne og cykler eller andet i 
opgangen, og der vil måske være vanskelighe- 
der med at få plads til at sætte brevkasseanlæg 
op her. Det må vi naturligvis også finde en løs- 
ning på. 

Vi er enige i, at det vil tjene borgerne bedst, 
hvis vi kan få et meget bredt forlig på området, 
og Kristendemokraterne vil da også gå positivt 
ind i udvalgsarbejdet. Vi håber naturligvis, at 
der også kan blive flertal for de sociale hensyn, 
vi har peget på her, når der er tale om ældre, 
handicappede, enlige ældre mennesker, som bor 
ude på landet, osv., for det er en side af sagen, 
som vi i Kristendemokraterne er meget optaget 
af. 
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Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren, og så er det trafikministeren. 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for en generelt, 
synes jeg, meget positiv modtagelse af forslaget. 
Jeg synes, at alle indlæg har været præget af en 
kolossal stor indsigt i stofområdet, selv om det 
jo er meget stort. Der er flere, der har flagret 
med denne ganske betydelige bog og henvist til 
rapporten, som jo også var stor. 

Jeg er også glad for, at flere partier, endog 
partier, vi normalt ikke stemmer sammen med, 
f.eks. hr. Keld Albrechtsens, udtrykte glæde 
over, at der har været en bred teknisk gennem- 
gang af problemerne på ordførermøder ovre hos 
mig, og det har der naturligvis været for alle 
partier. 

Jeg synes også, det er karakteristisk, at alle 
uden undtagelse har sagt, at det kan vi ikke dis- 
kutere sådan i detaljer fra en talerstol, og det kan 
vi jo heller ikke, når man tænker på den bog, der 
er tale om. Derfor henviser ubetinget alle til, at 
der ligger et betydeligt udvalgsarbejde, hvor vi 
skal igennem mange af disse ganske væsentlige 
d e t a l j e r . .  , , 

Så glæder det mig umådeligt, at i hvert fald 
de fleste understregede, at de ønskede at finde 
en bred løsning på området. Det kan jeg sige, at 
det er regeringen enig i, for er der noget, som : 
fortjener en bred løsning, så er det jo sådan no- 
get som det her, for det er noget, som naturligvis 
optager hele befolkningen ganske meget. 

Jeg er glad for, at der er tilslutning til den 
overordnede målsætning, nemlig at sikre, at der 
fortsat skal ydes en postservice i hele landet: af 
god kvalitet og til rimelige priser., 


